
 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍ/HO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studující/ho: Jan Vávra  

Název práce: Sestavení a analýza Beveridgeovy křivky pro Českou Republiku  

Jméno vedoucí/ho práce: Dana Kloudová  
 

 
Ano 

Spíše 
ano 

Spíše ne 
či vůbec 

    

Hodnocení obsahu práce:    
Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Cílem práce je sestavení Beveridgovy křivky pro Českou republiku a její následné 
zhodnocení. 
Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    
Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    
Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    
Je hloubka analýzy dostatečná?    
Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    
Naplnil/a svůj cíl?    
Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Autor se v práci zabývá tématem, které se málo vyskytuje u BP. Cíl práce stanovil jasně a 
také jej zcela naplnil. Teoretická část je dostatečně obšírná a uspokojivě zahrnuje rámec 
problematiky, kterou autor následně analyzoval v další části práce. V analytické části se 
autor nespokojuje pouze se sestavením samotné Beveridgovy křivky, ale podrobněji se 
zabývá i jednotlivými obdobími. Kladně lze hodnotit také sestavení Beveridgových křivek 
pro další vybrané ekonomiky. 

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Je práce logická a přehledná?    
Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    
Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    
Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    
Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  
zadáním? 

   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Tato práce splňuje požadavky kladené na BP, práce je logická, vybavená adekvátním 
množstvím grafů a také její styl odpovídá akademické práci. Překlepů je minimum, jako 
příklad lze uvést že u "pro Českou republiku" se píše malé r (viz nadpis). 

    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

      
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 
Jak by vypadaly Beveridgovy křivky vyspělých západních ekonomik podle Vašeho 
názoru. 



 
Odrážejí Beveridgovy křivky dle Vašeho modelu skutečné situace v ekonomice, nebo se 
jedná o spíše "zjednodušené ekonomické modely", které skutečnosti spíše neodpovídají. 
Diskutujte svá stanoviska. 
 
Navržená známka: výborně  
 
 
Datum:         .....................................................  
  Podpis vedoucí/ho práce 


